УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «27» октября 2023 г. № 2264
 Лист № 1
Регистрационный № 77308-20 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 3
Всего листов 10
Структура условного обозначения
Счетчик электрической энергии трехфазный
многофункциональный РОТЕК РТМ-03
D 3 D 3 Y - 3 I Y 1 0 - O 2 1 I D
Вид крепления
D - для установки на щиток
B - для установки на щиток и на DIN-рейку
С - для установки на опору
Напряжение и сила тока
1 - 3×230/400В, 100 А
2 - 3×230/400В, 80 A
3 - 3×230/400В, 60 A
4 - 3×230/400В, 10 A
5 - 3×57,7/100В, 10 A
Класс точности
A - класс точности 2 по ГОСТ  31819.21-2012
B - класс точности 1 ГОСТ  31819.21-2012
C - класс точности 2 по ГОСТ  31819.21-2012, класс точности 2
по ГОСТ 31819.23-2012
D - класс точности 1 по ГОСТ  31819.21-2012, класс точности 2
по ГОСТ 31819.23-2012
E - класс точности 0,5S по ГОСТ  31819.22-2012, класс точности
2 по ГОСТ 31819.23-2012
F - класс точности 2 по ГОСТ  31819.21-2012, класс точности 1
по ГОСТ 31819.23-2012
G - класс точности 1 по ГОСТ  31819.21-2012, класс точности 1
по ГОСТ 31819.23-2012
H - класс точности 0,5S по ГОСТ  31819.22-2012, класс
точности 1 по ГОСТ 31819.23-2012
Постоянная счетчика
1 – 400
2 – 800
3 – 1000
4 – 1600
Измерение тока нейтрали
Y – Да
N – Нет
Вид клеммной крышки
1 -Длинная прозрачная клеммная крышка
Лист № 4
Всего листов 10
2 - Длинная непрозрачная клеммная крышка
3- Короткая прозрачная клеммная крышка
4 - Короткая непрозрачная клеммная крышка
Внутренний источник питания
I - Внутренняя батарея
E - Внешняя батарея
S - Суперконденсатор
1 -Внутренняя + внешняя батареи
2 - Внутренняя батарея + суперконденсатор
3 - Внешняя батарея + суперконденсатор
F - Внутренняя батарея + внешняя батарея + суперконденсатор
Счетчик электрической энергии трехфазный
многофункциональный РОТЕК РТМ-03
 Y 1 0 - O 2 1 I D
Подсветка LCD
N – Нет
Y – Да
Наличие реле
0 – Нет
1 - 60 А
2 - 80 А
3 - 100 А
Наличие вспомогательного реле
0 – Нет
1 – 1
2 – 2
Вид интерфейса
O - Оптический интерфейс
I - Инфракрасный интерфейс
N – Нет